
                                                    令和７年(2025 年)９月９日 
 関係者の皆様  

                               滋賀大学教育学部附属中学校 

                               校  長  石 川 俊 之 
 

学校公開日(授業参観)の開催について(ご案内) 
 

  新涼の候 皆様には益々ご清栄のこととお喜び申しあげます。平素は、本校の教育活動に対し、格

別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼を申しあげます。 
 さて、下記のとおり学校公開日(授業参観)を開催いたします。 

 つきましては、お子様の本校受験をお考えの保護者の皆様にご参観いただき、出願の際のご参考に

していただければと、ご案内申しあげます。 

 なお、恐れ入りますが、学校安全の観点から、ご来校の際はこの案内文書をお持ちいただきますよ

うお願いいたします。 
 

 

記 
 

  １ 日 時    令和７年１０月１６日(木) ※受付１３：２５～ 

       

  ２ 日 程    参観授業 第５校時 １３：３５～１４：２５ 
                             第６校時 １４：３５～１５：２５ 

 
  ３ 場 所    各教室等 ※教科・場所につきましては、当日昇降口に掲示をいたします。 

 

  ４ その他   ・駐車場所がないため、車でのご来校はご遠慮ください。 
・本案内文書と上履きをお持ちください。 

・体調に不安がある場合は、来校を見合わせてください。 
         ・入試に関するご質問がありましたら、授業参観後、担当者にお申し出ください。 

 

お問い合わせ先 附属中学校 TEL:077-527-5255 担当:副校長 西 
 

 

                                                                                

 

 
入 構 証  

 

この証明書の持参者について、この文書の記載日時に入構することを許可します。 
      滋賀大学教育学部附属学校園膳所キャンパス統括責任者 本田 裕太郎 

 

 

    切り取り  

 

学校公開日(授業参観)   参加票 
                                            

ご所属  

       

 附属小学校関係  

   
 

  保護者・関係者名 (               ) 

 その他小学校関係 

 教育関係者 

 地域・評議員関係 

         ※いずれかに○をつけてください。  

 

★この参加票は切り取って、学校公開日当日に受付でご提出ください。 


